²⁷ Chapter II, p. 42, fn. 41: “...quod quatuor sunt principia, secundum quae & ex quibus procedit regimen vitae civilis, videlicet ratio, virtus, lex, & electio seu voluntas: & secundum illorum quatuor principium differentiam & comparationem & differentia & comparatio quatuor simplicium politiarum ad invicem. Nam regimen regni [Monarchia], secundum quod dicit Philosophus in Prologo super Rhetoricam, procedit secundum rationem: Regimen Aristocratiae secundum virtutem: Regimen Democratiae secundum electionem & legem: Regimen Olicratia secundum voluntatem.” [Emphasis my own.]

²⁸ Chapter II, p. 32 (Tract I, Chapter V of *De regimine principum*).

²⁹ Chapter II, p. 44, fn. 46: “...intelligitur non in omnibus, sed in pluribus secundum rationem & constitutionem uniuscuiusque principatus. Nam & reges regunt secundum leges & secundum ius gentium: & Aristocratici multa regunt secundum in his, in quibus lex deficit, ut voluntas hominum est incerta...in particularibus & contingentibus... Sed differentia regiminum ad invicem secundum speciem consistit in sola intentione & modo, quo se habet regens ad regimen, secundum rationem vel virtutem, vel secundum legem, vel secundum voluntatem, licet Regentes possint diversis speciebus regiminum uti. Differunt etiam praedictae quatuor species regiminum non solum quantum ad principia, ex quibus procedunt, sed etiam quantum ad fines, ad quos tendunt. Quia, sicut dicit Philosophus Quarto Politicorum, omnes intendunt ad libertatem, quam Monarchia quaerit ex ratione, Aristocratia ex virtute, Olicratia ex divitiis, Democratia ex lege.”

³⁰ Chapter II, p. 33, fn. 21: “Hae autem tres species Politici regiminis sumunter secundum tres fines diversos, in quibus diversi ponunt bonum civile. Quidam enim ponunt bonum civile in virtute, quorum est Aristocratia. Quidam in divitiis & honoribus, quorum est Olicratia. Quidam vero in libertate, quorum est Democratia, secundum quod dicit

These *principia* thus determine the hierarchy in Engelbert's schemata of simple, natural governments, as well as the polities composed from two or more forms of simple and natural governments. Starting with the simple and natural, Engelbert claims that reason, which imitates nature, guides the king in a Monarchy, and therefore makes the monarchy more natural and better than the other forms.³¹ Virtue is subordinate to reason due to the fact that 'right reason' is necessary for virtue, but it is superior to the other *principia*.³² Therefore, Aristocracy is superior to Democracy and Oligarchy. Democracy's *principia* are subordinate to virtue, but law and election (or consensus of the majority) are "stronger and more certain" than the wills of individual (wealthy and powerful) men.³³